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Pérgjegjisité ¢ Audituesit pifr Auditimin ¢ Pasgyrave Financiare

COryjektivat tona jand q € arrijmé njé sigun & arsveshme lidhur me faktin nése pasqyrit financiare né térési nuk kand
anomali materiale, pér shkak 1€ mashtrimit apo gabimit, dhe 18 |EshojmE njé raport auditimi g& peérfshin opinionin
tenE. Siguria e arsyeshme Eshté njé siguri e nivelit & lang, por nuk Eshig njé garanci g njé auditim i1 kryer sipas SNA-
ve do t# identifikojé giithmoné nié anomali materinle kur ajo ekriston.

Ancmalité mund € vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose 18
marra s& bashku, pritet & né mEnyré 1@ arsveshme t8 influencojné vendimet ekonomike 1€ pérdoruesve, 1€ baruara nit
kEto pasgyra financiare.

51 pjest e auditimit né pérputhje me SNA-tE, ne ushtrojmé gjvkim profesional dhe ruajmé skepticizmin profesional
giaté gjithe procesit 1@ auditimit, Ne gjithashiu:

*  Identifikajmé dhe vlerBsoymé rreziget ¢ anomalisé materiale, qofié pér shkak © mashirimit ose gabimit,
hartojmé dhe kryejmé progedurat e auditimit nE pErgjigie 8 kétvre mezigeve, dhe marrim evidencé suditimi
qé dshié e mjafiueshme dhe ¢ pershtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin tong. Rreziku i moszbulimit
t& nj¢ anomalie materiale si rezultat i mashtrimit 8shté mé i larté se meziko si rezultat i gabimit, sepse
rnashirimi mund 1€ pErfshij@ marréveshje ¢ fshehta, falsifikime, perjashtime & géllimshme, informacione @
deformuara, anashkalime & kontrolleve t& brendshme,

* Sigurojmé njé njohje & kontrollit 1 brendshém g ka t€ béjé me auditimin, me qéllim qé (& percakiojmé
progedurat e auditimit ¢ jané @ pérshiatshme sipas rrethanave pérkatése 8 shogrisé, por jo pér géllime t&
shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit 1@ brendshem 18 Shoqénsg,

*  Vierdsojmeé pershiatshméring e politikave kontabgl 14 pérdorura dhe arsveshméring e gmuarjeve kontabél dhe
té shpjegimeve pérkatése € béfra nga drejlimi.

s Nxjerim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit 1# baz8s kontab&l & vijimesist, dhe
bazuar né evidencén e auditimit 18 marré, ngse ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, ¢
cila mund 1@ hedhe dyshime 18 m&dha mbi aftésing e shoqérisé per 1 vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né
pérfundimin q& ks njé pasiguri, ne dubet 1@ t&hegim vEmendjen né raportin e auditvesit né lidhje me
shpjegimel ¢ dhna nE pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jan# t papérshiamshme, duhet 1@
modifikojmé opinionin tong. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit 2 marré deri ng datén e
raportit t auditimit. Megjithate, ngjage ose kushte t& ardhshme mund € béjné q& Shogrin 1 ndrpresé
veprimiaring,

*  Vierésojmé paragitjen ¢ pérgjithshme, struktusén dhe pérmbajtien e pasgyrave financiare, me géllim
paraqitjes sE drejil 1 transaksioneve dhe ngjageve 1€ periudhes kontabl, pér efeki @ kétij raporti.

Ne komumbkajmé me Drejtimin, pérveg 1 tierave, lidhur me qéllimin dbe kohn e auditimit dhe gjetjet e réndésishme
t& auditimit, pérfshird ndonjé mangési ¢ réndésishme né kontrollin e brendshém, qé ne mund t& identifikojme gjard

auditimit, '
e ——
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Infosoft Systems shop.k.
Pasgyrat financiare 1€ vitit 2021
wigrat jan? paragitur ni2 LEKE

FPASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PEr vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

Shenime

AKTIVET

Alktive afatshkurira

Mjctet monetare dhe ckuivalenté ¢ saj
Llngar 1€ arketueshme tregtane
Inventari

Kostod @ kordratave t8 shirbimit
Aktive te kontrat@s

TE arkdmueshme & tjera

Te arkétueshme nea tatimet 23
Totali | aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive afailpjata materiale 1o
Totali i aktiveve afatgjnta

W B =J h LA de

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Dretyrimic afatshkurtra

Liogar 1# paguashime tragrarne i
Detyrime tatimors dhbe té thera iz
Detyrime kentrate i3
Totali i detyrimeye afatshkurtn

Deivrime afaty|aia

rivident 1 pagueshEm 14
Hun me inderes nga pekél ¢ lidhura 15

Totali i detyrimeve afstgjutn

TOTAL DETYRIME
Kapitali dhe rezervat
Kapitali |6
Fitimi i pashpEmdari 4.1

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

161,970,889 113,193,194
1,579,656,923 769,675,267
107,754,405 69,435,684
70,544,807 35,394,039

0 89, 868, 260

41,783,828 34,468,047

0 5,874,208
1,970,710,852 1,117,908,799
25,242,283 15,204,012
25,242 283 15,204,012
1,995,953,135  1,133.112.811
572,845,225 381,699,556
114,078,378 75,598,655
71.984.306 13,919,256
758,907,909 471,217,467
i 1]
410,886,120 193,000,000
410,586,120 193,040,000
1,169,794,029 664, 217,467
67,400,000 67,400,000
758 750,106 401,495,344
B26,159,106 468,895,344
1,005953,135  1,133,112.811

Pasqyra ¢ posicbonil financiar dihed lexuar 58 hashke me chitnimet shpjepuese nga el deel 30, bashkildhur.
Koto prsgyrn fimanciare u aprovaan nga Drejlimi § Infosoft Systems Shopke m datd 1 Shiurt 2022 dhe o firmosEn ngi:

Administrator

Pérgjegjes kontabiliteti
Entela LEKA



Infosoft Systems sh.p.k.
Pasgyrat financiare & vitit 2021
Wieral jant paragitur it LEKE

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE Tii ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Pérvitin e mbyllur mié 31 Dhjetor 2021

Shenime Viti 2021 Viti 2020

T ardhura nga shitjet 17 2.831,806,525 2287123310
Kosto ¢ mventari dhe ¢ sherbimeve te shitura 1% -1,737677.501 -1 408,104,223
Totali i & ardhurave 1,004,129,024 879,019,087
Te ardhura 1€ tera operative neto 19 5,965,701 1,634,419
Shpenzime personel 20 -220,616,388 -186432,126
Shpenzime administrative | -80,158,521 STI0R6.615
Shpenzimel ¢ amorzimit 10 =5.058,061 =4, 127,027
Shpenzimet ¢ dhvlerésmi 22 75,119,058 -118.230,825
Fitimi ope racional 869380814 498,746,913
Shpenzime financiare, neto 23 22,148,921 =31, 780499
Humbija nga kursi kEmbimit, neto 24 =303, 898 4 (38 803
Té ardhura’s hpenrime financiare, neto 21,452,819 -35,819,307
Fitim/(Humhbija) para tatimit 846,927,995 462,927,606
Shpensm pér tatm fitimn e vitit 25 -BB.168.889 61,432 262
Shpenzim pér tatim fitimn ¢ shiyré

Fitim/{Humbja) 16.1 758,750,106 401,495,344
Té& ardhura gjighpérishrése 1 tera 1] ]
Totali i ti ardhurave/{(humbjes) giithpirfshirise 16.1 . 758,759,106 401 495,344

Kjo pasqyre 1 lexohet s hashku me shiénimet shpjeguese nga nr.| deri 30, bashkElidhur.

K&to pasqyra financiare u aprovuan nga Drejtimi | Infosoft Systems Shop.k mé daté | Shkurt 2022

Pérgjegjés kontabiliteti
Entih Laka



Infosoft Systems sh.p.k.

Pasgyrat financiare t& vitit 2021
Wierat jant paragitur né LEKE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

Kapitall Fitimi i Tl
pashpérndard
Gjendjo mé 31 dhjetor 2019 67 A0, 00 609,866,591 677 I
Driwiclentl 18 paguar . (609866591} (G0 E66,501)
Fitimi neto i vitit - 401,495 344 01495344
Gjendja mE 31 dhjeior 2020 67, A00,00) 401,495,344 468,895,344
Dividenid 1 paguar - (A0 495 344) (401.495.344)
Fitimi neto i viti - 758,759,106 THE,7TED, 1M
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 67,400,000 TSE, 759,100 EIEI&'DII 5

Kjo pasqyr 1 lexohet =8 hashku me shénimet shpjeguese nga nr. | deri 30. bashkElidhur.
K#to pasqyra financiare u aprovuan nga Drejtimi | Infosoft Systems Shpk mi datz | Shkurt 2022,

Pérzjegjés kontabiliteti
Entela Leka

=}
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Infosoft Systams sh.p.k.
Pasqyrat financiare té vitit 2021
Wisrat jarc paragitur ng LEKE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

Fitimi pam tatimit

Rregullime per;

Shpenzmet ¢ interesit

Humbija nga shilia e akiiveve afaigiatn materiake

MNiryshime ne Zhvleresimn e logarive te arketueshme

Mdryshime ne provigiionin per mventarin ne vieren neto te reaBreshme
Efekti nga riviersimi i hurseve te kembimit

Fitimi per aktivitetin ope ratly para ndryshimit ne kapitalin
Punucs;

Renie/{rritye) ne logarite ¢ arketoeshme

Renie/{rrite] ne logarile e arketucshme me palet e hdhura
Renie/{rritje) ne logarite ¢ arketueshme te tjers

Renie/(rritje} ne mventar

Renie/(mitie} oo llogarite ¢ pagueshime

Renw/{rmigje)} ne logariie ¢ pagueshme ndaj paleve te hdlura
Renief{mite) ne detyrame e tera

Henie{rritje) ne te ardhurat e shityra

Tatirn fitimd 1 pagucshem

Fluksi i mjeteve monetare neto gjeneruar nga veprimtaria ¢
shfryiezmi

Blerje e akliveve alagjan materialk
Fluksi | mjeteve monetare neto | perdorur ne veprimtarite e
imve s timit

Te hyra neto nga huate e paleve te Bdhura

Interes | papuar

Dividente te paguar

Fluksi | mjeteve monetare neto pe rdorur ne veprimtarite ¢
financimil

Hritje meto te mjeteve monetare dhe ¢kuivalente te tyre
Mjetet monetare dhe ckuivalentet ¢ tyre ne fillim te vitit

Mjetet monetare dhe ckuivalentet e tyre ne fund te vitit

Viti 2021 Viti 2020
846,927,995 462,927,606
5,058 061 4027027
20636,867 21 A3 A07
167 563 05,721
0 0
9,545 649 1,383,249
J03 R0 4 038808
HE2,040,032 494,403,213
-521.288, 7638 457,162,715
11,307,112 17,162,350
-7.315,781 2,779,140
-2,446,775 265,703,542
224410347 =200 474, 760
37513,067 = TR, 053 BT
15,208,216 22113337
SR 0E5 047 -33,507 668
50,023 274 -37032811
264,343,189 901,215,372
-] 5,263,894 =2 435,692
15,263,894 -2,435,692
217 R86,120 -252 045,120
-16,092,37F -28.222 H60
-401 495 344 -6 866,59]
-100,301,601 890,134,371
48,777,693 8,645,307
113,193,193 104,547,886
161,970,887 113,193,193

Ko pasqyré 1 lexohet s& bashko me shEnimet shpiegnese nga nr.| deri 30, bashkébidhur,

Kéto pasgyra

paet - % N
¥ n}f'f‘wr‘inl"i Qustems SH P L

iare u aprovuan nga Deejtimi § Infosoft Systems Sh.pk mée daé 1 Shkurt 322,

Piérghegjis kKontabiliteti
Entela Leka
Va o -l'.r
[ €
I"«.._- o
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Infosott Systems shop.k.
Pasqyrat financiare t& vitit 2021
Wieral jant paraginar it LEKE

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31
DHJETOR 2021

1. INFORMACION MBI SHOQERINE

Infosoft Systems Sh.pk. (“Shogéria™) eshte Shogeri me pergjegjesi te kufizuar e regjistruar me 27 dhjetor 1995
ne Gjvkaten ¢ Rrethit te Tiranes, bazuar ne vendimin nr.13200 dhe operon ne perputhje me ligiin nr.9901
de. 14.04.2008 “Per regetaret dhe shogerite tregetare™ | ndryshuar.

Aktiviteti krvesor | Shogérise éshté: Importi, eksporti dhe treg@timi | pajisjeve [T t€ tipeve t€ ndryshme si hardware,
software dhe t& gjitha shérbimeve té lidhura me to si dhe t& prodhimit/zhvillimit 1€ software-ve,
Kapitali i paguar i Shoqérisé eshté 67,400,000 Lek, i ndarg ne 3(tre) kuota me vierd 1€ ndryshmi & kontributit.
Kuotat e proniésiss:
*Shogéria “Investment Joti — Infosoft Group” sh.p k., zoteruese e | (nje) kuote, me vieri 47,180,000 Leke,
qf pérbén 70 % 1 kapitalit 1@ regjistruar dhe (& drejtés sé votis né asamblent e pérgjithshme:
» Shogéria “TAG Engineering” sh.pk., zoteruese e 1 (njg) kuote, me vieré 13,480,000 Leke, g@ pérben 20
=, té kapitalit 62 regjistruar dhe (& drejtés s& votés né asamblené e pergjithshme;
«7. Bledar Dhima, zoterues i 1 (njé) kuote, me vlere 6,740,000Lcke, qe perben 10 % & kapitalit &
regiistruar dhe té drejiés s votés né asamblené e pErgjithshme.

Administrator: 7. Armand Shara, me ¢ drejia, detyra  dhe kufizim t& kompetencave, sikurse &shié
péreakiuar né statutin ¢ shogérisé, me afat emérimi deri me 20 Mars 2024,

Adresa ¢ regjistruar ¢ Shogérist &shté né: Rr.Murat toptani, Gjergji Center, Tirané , Shqipen
M 31 dhjetor 2021 Shogéria kishte 92 punonjés (2020: 87 punonjés).

2. BAZA E PERGATITJES DHE DEKLARATA E PERPUTHSHMERISE

2.1 Deklarata e pérputhshmiérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 1& Raportimit Financiar ("SNRE™)
publikuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare 1§ Kontabilitetit (“BSNK”) dhe interpretimet ¢ publikuara nga
Komisioni i Interpretimeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (“KINRF™) t& BSNK.

Pasqyrat financiare jang pérgatitur duke pérdorur bazat e vierésimit 1€ péreakivara nga SMRF-1& pr gdo klasé 1§
aktiveve, detyrimeve, 1 ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e viergsimil jant pershkruar né minyrt me @ garic né
politikat kontabél 16 paragitura mé poshie. Te dhenat € kontabilitetit jane mbajiur duke gene ne perputhje me
parimet ¢ pergjithshme te kontahilitetit, ne menyre te vecante me hazen e matjes me kosto historike, parimin e
kontabilitetit rrjedhés, konceptin ¢ kujdesit dhe me supozimin ¢ biznesit ne vijimesi.

2.2 Baza e matjcs

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike.

2.3 Monedha Munksionale dhe raporfucse

Pasqyrat Financiare jané pasqyruar né “Leke” ¢ cila éshig monedha funksionale ¢ shogEriss.
2.4 Klasifikimi afaigjaté kundrejt afutshkuriér

Shoqéria prezanton akiivet dhe detyrimet né pasqyrat e pozicionit financiar bazuar né klasifikimin afatgjaté dhe
afatshkuriér. Njé aktiv éshté afatshkurtér kur
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Infosoft Systems shop.k.

Pasqyrat financiare t& vitit 2021
Viarat jané paragitur ni LEKE

»  Pritet 1@ realizohet ose ka pér q@llim t¢ shitet ose konsumaohet brénda ciklit normal (€ operimil

»  Mbahet krvesisht péir géllime tregtimi
»  Pritet te realizohet beénda dvmb&dhjeté moajve pas perivdhés 58 raportimil
s Esht# né formén & mjeteve monetare ose nj& ekuivalenti 2 mjeteve monctare, me pérjashtim 1€ rastit kur
ai kufizohet pér t'u pérdorur pér kEmbim ose pér shlyerjen e njé detyrimi pér & paktén dymbédhjet® muaj
pas dati's s6 bilanzit.
TE gjithé akiivet ¢ Gera klasifikohen si afatgjata.

Wji deryrim klasifikohet 51 afatshkurt&r kur:

Pritet g& 1& shlyhet brénda ciklit normal & operimit

Mbahet kryesisht pér géllime tregtimi

E ka afatin pér tu shlyer brenda dymbédhjeté muajve pas periudhés s8 raportimit

Njiisia ekonomike nuk ka ndonji té drejté t& pakushtézuar pér shtyrjen e shlyerjes s& detyrimil pér t¢
pakién dymbedhjetd muaj pas datés s€ bilancit.

Shoqéria klasifikon (& gjitha detyrimet e tjera si afatgjaté, Aktivet dhe detyrimet ttimore t& shivra klasifikohet si
afatojaté,

2.5 Parimi i vijimesisé

Drejtimi | shogerise ka kryer nje vleresim te aftesise se shogerise per te vazhduar aktivitetin ne vijimesi dhe eshie
i kenagqur qe shogeria ka burime per te vazhduar biznesin dhe aktivitetin ne te ardhmen. Gjithashtu drejtimi nuk
eshte ne dijeni e ndonje pasiguric materiale qe mund te sielle dyshime te konsiderveshme mbi mundesine e
shogerise per te vazhduar ne vijimesi. Prandaj, pasqyrat financiare vazhdojne te pergatiten ne baze te parimit te
vijimesise.

1. PERMBLEDHJE E POLITIKA ME TE RENDESISHME KONTABEL
3,1 GIYKIMET DHE VLERESIMET

Péreatitia e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon gjvkime dhe vierésime g ndikojné né aplikimin
¢ politikave kontabel dhe né raportimin e vierave @ aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe & shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund & ndryshoing nga &to t8 vlerésuara nga shogénia.

Vierésimet dhe givkimet rishikohen vazhdimisht dhe jang bazuar nif eksperiencén ¢ méparéshme dhe fakioré
tjert, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjarjet ¢ ardhéshme, 1 cilét besohet se jan t¢ pérshtatshime pEr rrethanat
akitvale. Rezultatet aktuale mund t8 ndryshojné npa kéto vierésime. Rishikimet e vierésimeve kontabél njihen né
perivdhén gia@ s& cilds vierisimi §shié rishikuar nése richikimi ndikon vetém até periudhé kontabél osc né
perindhén gjaté sé cilés viergsimi gshié rishikuar dhe perindha & ardhiésshme nitse rishikimi ndikon té dyja perivdhat
si aktuale dhe 1 ardhishme.

a. Lhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Humbjet nga zhvlerésimi do 1€ njihen me shumén me (& cilén viera kontabil e aktiveve ose e njésisé gjeneruese (&
mjeteve monetare iejkalon vierén e rikuperveshme. Kur pércakiohet vlera ¢ rikuperueshme drejtimi vientfzon
ciimet e pritshme dhe fluksel e parasé nga ¢do njési gjeneruese 1€ mijeteve monetare dhe péreakion njé norm@
interesi té pérshtatshme kur llogaritet viera aktuale e ketyre flukseve 1 parast,

b. Jeta e dobishme e aktiveve € amortizueshme

Drejtimi rishikon né ményré € vazhdueshme jetén e dobishme (& aktiveve t mbajlura me kosto € amortizuear né

datin ¢ pasqyrés sé pozicionit financiar. Drejtimi vleréson se jeta e dobishme ¢ aktiveve reflekion dobishméring e
o =
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pritur 18 kétyre aktiveve. Viera ¢ mbetur ¢ kétyre aktiveve #shig analizuar né Shénimin Nr. 10. Megjithaté.
rezultatet reale mund 1€ ndryshojné pér shkak @ konsumimit teknologjik.

¢. Zhvlerésimi i logarive té arkétueshme

Shogéria llogarit zhvlerésimin pér Hogarité e ark@ueshme dhe ¢ arkEtueshmeve € tera bazuar né humbjet ¢
vierésuara gF rezuliojné nea paaftisia ¢ klientéve pr i€ béré pagesat e detvrimeve t€ tyre. Vler@simi Eshté baruar
n analizén e vietrsisé & llogarive & arkéteeshme, cksperiencén historike, cilésing e klientit dhe ndryshimet e
ndodhura pas datés mportuese, Kjo pérfshin supozime pér sjelljen e ardhshme 1€ klientit dhe mbledhjet e ardhshme
té parave. N& qofié se kushiet financiare i& klientit pérkeqésohen, gregjistrimet akiuale @ [logarive 1€ arkéueshme
ekzistuese mund 18 jend mi 12 larta se sa peiten dhe mund 8 kalojng nivelin e humhjeve nga zhvlerBsimi 1# njohura
me para,

d. Tatimi mbi fitimin

Shogéria @sheé subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqiptri. Eshié i nevojshem gjvkimi per pércaktimin ¢ shumés s&
tatimit mbi fitimin aktual dhe atij @ shivré. Ka transaksione dhe logaritie pér 1€ cilat pércaktimi pérfundimtar
tatimor ¢shié i pasigurt, Shogeria njel detyrimin ne rast i auditimit & peitur tatimor bazuar né vierisimet sc taksa
shitesé do mund te lindin si detyrim. Nese tatimi perfundimtar do jete i ndrysh&m nga shumat gt ishin regjistruar
fillimisht, diferencat do ndikojng né vieren aktuale te aktiveve dhe pasiveve tatimore akiuale e & shiyra, nE
periudhén né té cilén njé preaktim i tillé EshiE bEré.

e, Pércaktimi i vierés s& drejté

Shogiria nuk ka politika & réndsishmé kontabgl dhe dhénie informacionesh shpjeguese e mirateara prej saj, &
cilat kiérkojné pErcaktimin e vlerds sé drejté pér aktivet dhe detyrimet financiare ¢ jo financiare. Vierat e drejia jani
pércaktuar vetém me qéllim 1 matjes dhe prezantimit. Drejtimi | shogénse vieréson se viera ¢ drejté parave, e
logarive 1@ arkétueshmé dhe & pagueshme, e aktiveve te tjera dhe detyrimeve te tiera afatshkurtra dhe e tatimit
mbi fitimin, pérafrohet me vierén kontabile pér arsye 1& maturitetit afatshkurtér i ketyre instrumentave.

3.2 PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE KONTABEL

f. Transaksionet ng monedha € huaja

Regjistrimet kontabél 18 shogérisé pergatiten né Lek (ALL). g¢ éshté monedha kryesore ¢ mijedisit ekonomik ku
aperon Shogéria. Transaksionet né monedhi 18 huaj regjistrohen né monedhén Lek, duke aplikuar mbi monedhin ¢
huaj kursin e momentit t& kémbimit 1 késaj monedhe me Lek-un nE datén e veprimit. Aktivet monetare dhe detyrimet
né monedhi 1& huaj né datén ¢ raportimit t& pasgyrave financiare konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit né aw
datét. Diferencat e kmbimit g vijng nga shlyerja/pagesa e mjeteve monetare ose nga konvertimi i mjeteve menetare
me kurse kémbimi 1€ ndryshme nga ato & jan@ piErdorur né njohjen fillestare gjaté perindhis ushtrimore aktuale ose
vt pasqyrat financiare 8 méparéshme, njihen si fitim ose humbje ¢ periudhis ushtrimore kur ndodh diferenca. Mjetet
jo-monctare g njihen me kosto historike nié monedhé & huaj konveriohen duke pérdorir kursin k#mbimit nié datén
& veprimit, ndirsa ato qF maten me viert 6 drejtié jand & viersuara me kursin ¢ kémbimit ng datén kur viera e drejié
#shie vendosur, Diferencat ¢ kEmbimit nga rivlcrésimi n€ datén ¢ bilancit njihen ng pasqyrén e 1@ ardhurave dhe
shpenzimeve. Kursel e kémbimit me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jani;

Maonedha 31122021 31.12.2020
EUR/LEK | 20,76 123.70
UsD/LEK 106, 54 100 B4

g. Instrumental financiaré

Mjé instrument financiar shig gdo kontraté gé krijon rtty financiar dhe nje pasiv financiar ose instrument kapitali
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neto 1 njE njésie ekonomike tjetér. Instrumentet financiare jo-derivative i Shogérisé prblhen nga & arkétueshmet
tregtare dhe té arkétueshme 1 tjera, mjete monetare dhe 12 ngjashme, llogari te pagueshme tregiare dhe & e, te
arketueshme dhe te pagueshme.

h. Klasifikimi dhe matja e aktiveve linanciare dhe detyrimeve financiare.

SWRF 9 permban tre kategori kryesore 18 klasifikimit pér aktivet financiare: matur me koston e amortizuar, vlerén e
drejié népérmjet t¢ ardburave 18 era pérmbledhése ose me vlerén e drejté népérmjet fitimit ose humbjes. Klasifikimi
i aktiveve financiare sipas SNRF 9 né pergjithesi bazohet né modelin e biznesit n# i@ cilin menaxhohet njé aktiv
financiar dhe karakieristikat e flukseve monetare kontrakiuale 1€ sktivit financiar.

Pérves llogarive & arkétueshme treptare brenda objektit t& paragrafit 5.1.3 12 IFRS 9, né njohjen Allestare, nj€ njési
ekonomike do 18 maté njé aktiv financiar ose detyrim financiar me vienén ¢ drejté i tij plus ose minus, nE rastin ¢ njé
aktivi financiar ose detyrimi financiar & pércaktuar jo me vierdn e drejté népérmict fitimit ose humbjes, kostot e
transaksionit qF i ngarkohen drejtpérdreit blerjes ose emetimit 12 aktivit financiar ose detyrimit financiar.

SNRF 9 kryesisht ruan kérkesat ekzistucse né SNK 39 pér klasifikimin dhe matjen e pasiveve financiare, Miratimi |
SNRF 9 nuk ka pasur efekt & réndésishém né politikat kontabel 1 Shoqerise, pasi shoqéria vijon (& 2hwilloje t& njEjtin
model biznesi. Té gjitha detyrimet financiare njihen fllimisht me vlerén e drejté dhe, né rastin ¢ huave dhe t¢
pagueshmeve, neto nga kostot ¢ transaksionit 1 drejtpérdrefte gf i atribuchen. Detyrimet financiare t& Shogérisé
perfiehijné detyrimet treptare, (& tjera té pagueshme dhe detyrime 1€ tiera financiare te cilat jane te gjitha klasifikuar
si t& mbajtura me kosto té amortizuar.

i. Thvlertsimi i aktiveve financiare

SNRF 9 zévendéson modelin & humbjeve 1@ ndodhura né SNK 39 me njé model 1& humbjes st pritshme € kredist.
Modeli i ri i zhvlerésimit zbatohet pér aktivet financiare t& matura me koston ¢ amortizuar. Sipas SKRF 9, humibyjet
npa kredité njihen mé herét se né SNK 39, Pér aktivet né kuadir © maodelit 1& SNRF 9, humbjet nga zhvler&simi
aakonisht pritet t& rriten dhe & béhen mé (& pagéndrucshme. Shogéria ka analizuar portofolin e =aj dhe vieréson ge
meziku i kreditit pir aktiver financiare éshté rritur ndjeshém gé nga njohja fillestare, dhe si rrjedhim duhet @ masé
provizionin pér humbjen e ati] mstrumenti financiar né njE shumé 1€ barabarté me humbijen e pritshme @ Kredisé pér
| 2-muaj. Shoqéria vierdson aktivet financiare mbi baza individuale dhe kolektive.

- Inventarit
Niahia dhe matfa

lnveniarét ¢ shogerise perbehen nga mallra dhe materiale specifike per fushen e teknologjise dhe informacionil, te
cilat ose shiten ashtu sikurse blihen nga prodhuesit ose perdoren per realizimin ¢ sherbimeve dhe 1 produkieve
software, pea behen piese e tyre, duke plotesuar kriteret e meposhtme si aktive:

{a) té mbajrura pér shitje né rejedhén normale @ biznesit;

(b) méé procesin e prodhimit pér kéto shitje: ose

ic) né formén e materialeve apo fumizimeve g€ do konsumohen gjaté procesit t& prodhimit ose ofnmit te
shiérhimeve.

Kosto ¢ inventaréve pérfshin t# gjitha kostot e bleges, koslot e transfarmimit dhe kosto 1@ tjera (& ndodhura pér
sjelljen ¢ inventaréve né vendndodhjen dhe gjendjen aktuale. Inventarét maten me vierén mé t€ vogel midis kostos
dhe vleris neto t realizueshme. ¥lera neto € realizueshme Eshté gmimi i shitjes i vierfsuar me gmuarje né rjedhdn
nonmale 1 bimesit minus kostot ¢ gmuara & pérfundimit dhe kostot € gmuara q& duben pér realizimin e shitjes.

Kostol e inventarit preakiohen duke u bazuar né metodin e mesatares s& ponderuar, e cila pérfshin (2 gjitha kostot
e blerjes, transportit, tarilat doganocre dhe sigurimit giasc transportit, 51 dhe gdo kosto tjetér g lidhet me inventarin
pér 1€ sjellé até né vendin dhe kushtet ¢ punits. Kur inventarél shiten, vlern kontabél e tyre njihet si shpenzim nd
periudhén ng té ¢ilén njihen € ardhurat perkatése.

——
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Shuma e ¢do zhvlerésimi 1€ invenlaréve deri né vierén neto 1€ realirueshme dhe t& gjitha humbjet ¢ inventaréve do
té njihen si shpenzim né periudhin kur ndodh zhvlergsimi ese humbja. Shuma e ndonjé rimarrje & zhvlersimit 1
inventaréve, gé vien nga mritja e vlerés neto 1€ realizueshme, do 1 njihet 51 mjé zbritje e shumés € inventarcve 1
njahur si shpenzim né periudhén né té cilén ndodh rimarrja.

k. Akfive afatgjata materiale

Niofija dhe matfa

Te giitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zhritur zhvleresimin dhe amortizimin e akumuluar,
Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen me blerjen e aktivit si dhe gdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me
sielljen ¢ aktivit ne gjendje pune per gellimin ¢ synuar te perdorimit, si dhe kostol e gmontimit, heqjes se picseve
dhe sjelljes si ne gjendjen ¢ meparshme te vendndodhjes se aktivit (hur njésia Eshté nd kEto kushie).

Me rastet kur pjese te nje akiivi afatgjate material kane jetogjatesi te ndryshme. Ato kontabilizohen si zera te
ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percakiohen duke krahasuar vieren e shitjes me
vleren € mbetur dhe keto perfshihen ne pasqyren ¢ te ardhurave.

Kostol @ mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri i skiiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel 1e atij zeri
nese eshie ¢ mundshme ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses
sevendesuese dhe kosioja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te
aktiveve afat-giata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amioriizing

Amortizimi i akiiveve logaritet duke perdorur metodén zbritese te amortizimit, mbi jeten e vieresuar te aktivit
afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit ge pason muajin e blerjes, per te giitha klasat e aktiveve
afatgjata materiale. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis
perindhes se girase dhe jetes se dobishme te aktivit, Toka nuk amortizohet.

Metoda ¢ amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe viera ¢ mbetur rishikohen ne cdo date raportimi. Aktivet afalgjata
jomateriale njiben atehere kur cshte ¢ mundur ge perfitime ekonomike do te sigurohen ne fe ardhmen ne lidhje me
kewo aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre 16 besuweshme,

Me poshte jane normat e amorizimit te aplikuara nga Shogeria per periudhén ge mbyllet me 31 Dhjetor 2021 dhe
2020,

Norma ¢
Kategoria Metoda e amortizimit Amortizimit
Instalime, impiante Mbi vieren ¢ mbetur 20%
Makineri dhe pajisie Mbi vieren ¢ mbetur 20%
Miete transporti Mbi vieren ¢ mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje yre Mbi vleren ¢ mbetur 20%
Pajisje Informatike Mbi vieren ¢ mbetur 25%
Asete te Tjem Mhi vleren ¢ mbetur 2084
Programe informatike Mibi vleren € mbetur 25%

l. Zhvlerisim i aktiveve jo Mnanciare
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M gdo dase raportimi Shogéria rishikon vlerén kontabél 12 akiiveve jo-financiare, pérveg aktiveve tatimore (8 shiyra,
pér té pércakiuar nése ka egues pér zhvlerésim, Mése ka regues 12 till¢, atéheré vierésohel viem ¢ rikuperueshine ¢
aktivit ne ményré qé 1 pércaktohet zhvlerésimi. Viera e rikuperueshme e njé aktivi ose njésisé gieneruese & parase
éshié vlera mé e madhe midis vlerés né pérdonm dhe vierss & drejté minus koston e shitjes. Pér pércaktimin e vierés

it pérdorim, skontohen flukset e ardhshme i parast duke pérdorur normén e skontimin para tatimit, € cila reflekton
vierésimet aktuale t tregut t& vierés né kohe € parasé dhe rrezigeve specifike t# aktivit, pér t€ cilat nuk jang béré
rregullime né vierdsimet e béra pér fluksin ¢ mjeteve monetare,

Mjé humbje nga zhvlerfsimi njihet nése viera e mbetur € nj# aktivi ape e njésist st tij gjencruese 1€ parast tgkalon
vierén e rikuperveshme. Humbjet nga rénia ng viers njihen ne pasqyrén ¢ fitimit ose humbjes dhe i@ ardhurave i tjera
jithperfshirise

Il. Aktive nga kontratat

TE drejtat e arkEtueshme jané € drejia né kémbim t¢ mallrave t8 shitura apo shérbimeve & dorézura/pranuara 18
cilat jang transferuar tek klientét. Nise Shogéria ka bérE transferimin ¢ mallrave, shérbime apo materialeve 1#
nevojshme pér realizimin ¢ shérbimeve, mé paré se shumi 18 jeté e detyrueshme pér t'u faturuar apo paguar, atéhere
njihen aktive nga kontratat me klientét pér kensideratén ¢ fituar g€ dshtd e kushi@uar,

Nese ndonjEra nga pal@l né kontraig ka perfunduar pjesén e veté, njésin ckonomike duhet t& paragest kontrat@n né
pasqyrén e pozicionit financiar si njé aktiv kontrate ose detyrim Konirate, né varési & marrédhEnies mes
performances sé njésist ckonomike dhe pageses s& klientit.

Nése nj€ njési ekonomike vepron duke transferuar malirat apo shérbimet tek njé klient para se klienti t& paguajé
shumén korresponduese ose para se shuma i€ jeté e detyrueshme pér t'u paguar, njésia ckonomike duhet & parageseé
kontratén si njé aktiv kontrate, duke pérjashtuar ¢do shumé 18 paragitur si llogari (2 arkéteeshme. Nje aktiv kontrate
dshié njé e drejté e njésisé ckonomike pér shumén korresponduese né kimbim i mallrave apo shérbimeve g€ njésia
ckonomike ka transferuar tek njé klient. Nj€ njési ckonomike duhet 1€ viergsoi€ njé aktiv kontrate pér zhvlerésim
nié pérputhje me SNRF 9. Shogéra ka njohur aktive nga kontratat per materiabet ¢ transferuara pér i@ plotésuar
detvrimet e kontrave me klient8t ¢ saj te sherbimeve.

m. Kostot pér t& realizuar njé kontraté shirbimi

Mése kostot e ndodhura pér realizimin e njé kontrate me nj# klient nuk jang brenda objektit t& ndonjé Standardi
tjetitr, Shogeria duhet té njoh@ njé aktiv nga kostot e ndodhura pér realizimin e kontratés vetém nése kita kosto
plotéscing @ gjitha kushtet né vijim:

{a) kostot lidhen drejtpérdrejt me njé kontraté ose njé kontraté @ parashikuar, q& njésia ekonomike mund t&
identifikoiE né ményré specifike (pér shembull, kostot e lidhura me shiérbime q& duhet t& ofrohen nga rinovimi i
njé kontrate ekzistuese ose kostot e pErcaktimit (& njé aktivi pér transferim sipas njé kontrate specifike. ¢ cila nuk
dshid miratuar ende);

(b} kostot krijojne ose rrisin burime 2 njésisé ekonomike 1€ cilat do i pérdoren pér 1€ plotésuar (ose plr 1€
vijear plotésimin) e kushteve t& performances né & ardhmen; dhe

(¢} kostot pritet g€ té rikuperchen, .
Shogéiria ka klasifikuar si aktiv, kostot ¢ shirbimeve (& blera me qéllim rishitje, pér t& plotésuar detyrimet &
kontrave me klientét e saj né pérputhje me paragrafin 91 ose %5 & SNRF 15.

n. Detyrime nga Kontratat

Detvrimet nga kontratat me klientét jané detyrime pér 1 transferuar mallra apo shérbime tek klientét pér i€ cilat
Shogéria ka marré njé parapagim. Njg detyrim kontrate éshté njé detyrim i njiésisé ekonomike pér (& u*nns!’::ru_:.r
mallra apo shérbime tek njé klient pér té cilin njésia ekonomike ka marré shumén korresponduese (ose ka ¢ drejié
pir njé shumé komesponduese) nga klienti,

o. Llogarité e arkétueshme
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Mjie Nogari ¢ arkétueshme pérfaqison té drejtén e Shogirist pér njé shumé g éshié e pakushidzuar (dmih., kérkohet
vetém kalimi | kohEs para pagesés s& shumés). Referojuni politikave kontabél @ aktiveve financiare net seksionin
3.9 Instrumentet financiare - njohja fillestare dhe matja mévonshme.

p. Provizionet

Provizoni njihet nése, si rezuliat i nj€ ngjarjcie t€ kaluar, Shogéria ka njé detyrim aktual ligior ose strukturor dhe nése
ekziston mundésia g€ 1€ kErkohet njé dalje burimesh e shprehur ne pérfitime ekonomike pér t€ shlyer detyrimin, e cila
mund vierEsohet né mEnyre t& besueshme. Provigjonet pércakiohen duke skontuar flusket ¢ ardhshme & parase me njé
normié pam tatimit, e cila paraget vlerésimet aktuale 18 treput pér vierén né kohé & parasé dhe rreziget specifike g2
lidhen me a8 detyrim.

Provizionet rishikohen ne gdo daté raportinni dhe nise nuk Eshié mé e mundshme qé njé dalje e burimeve g€ pérfshiing
pérflime ckonomike do te kérkohet pér 18 shlver detyrimin. provigioni anullohet, Provizionet pérdoren vetém pér
géllimet e njohura fillimishe. Provizionet nuk njihen pér humbje t& ardhme operative. Angazhimet dhe detyrimet e
kusht&mmsa nuk njthen né kontahdlitet,

1. Transaksionet me palft e lidhura

Palét e lidhura pérbéhen nga ortakét dhe drejlorét ¢ shoqérise, s& bashku me entitete qi ata kontrollojné apo
kontrallahen, & cilén mund t¢ ushtrojaé influencé @& konsiderueshme né operacionet dhe menaxhimin e shogqirise.
Duke konsideruar gdo pals & mundshme, viémendje | kushtohet thelbit i marrédhénies dhe jo vetém formés ligiore.

r. Parapagime per sherbime

Parapagime per sherbimet jane njohur ne aktive ne masen e sherbimit te kontrakmuar midis farnitorit dhe Shogerise per
krverjen e sherbimeve te caktuara ne funksion te aktivitetit primar,

. Pérfitimet & punonjésve
Shoqéria paguan megullisht kontributer e detyrueshme per sigurimet shogéérore dhe shendetesore.

Shoqéria, ng rrjedhén normale 1& akiivitetio i saj, kryen pagesa pér logari 1¢ saj dhe pér llogari (& punonjésve
saj per 1@ kontribuar pér pensionet dhe sigurimin shendetesor né pérputhje me legjislacionin vendas. kostot ¢
paguara nga Shogéria regjistrohen o pasgyrén ¢ Mitimit ose humbjes dhe @€ ardhurave @ tjiera gjithpérfshirése
té & ardhurave {fitim ose humbje) kur ndodhin,

sh. Kapitali : e

Kapitali i shogérisé pérbéhet nga mjete monetare 18 kontribuara nga ortakét e shogérisé. Kapitali mbahet né

LEKE dhe njihet me vieré nominale.

t. T¢ ardhurat dbe kostot linanciare

TE ardhurat financiare perbishen nga 1¢ ardhurat nga interesi pér fondet ¢ investuara né depozita bankare dhe nga
1 ardhurat nga kémbimi,

Kostot financiare pérbéhen nza shpenzimet e interesit t¢ huave, shpenzime nga kurset ¢ kEmbimit, ndryshimet n
vlerén e drejté té akiiveve financiare né fitim dhe humbje, dhe nga rénia né vierd e aktiveve financiare. Humbjet
apo fitimet nga kursi i kémbimit jang paragitur né vierg neto.

th. Kostot ¢ huave

Kostot € huave(linjave te kreditit) t& lidhura direkt me plotesimin e nevojave # shognisé pér kapital pune jank
niohur né shpenzimet e periudhis kur ato kané ndodhur, sipas normés s& mteresit efektiv, né raport me kohzgjatjen
dhe vierén e huase se perdomr,

w. Shpenzime piér tatim ftimin I
Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet m‘!- i ardhura ose
shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me adra té njohur direkt né kapital, né t& cilat rregjistroben direkt né kapital.
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Tatimi i periudhiés shié tatimi i pritshtm i paguesh&m mbi fitimin ¢ tatueshem per vitin, duke pérdorur normat e
tatimeve né fugi né datén e raportimit, dhe gdo sistemim mbi @atimin pagueshém t¢ lidhur me vitel ¢ méparshme.

v, Tatimi i shiyré

Tatimi i shtvré njihet si diferenca e pérkohshme mes vierds kontabél té aktiveve dhe detyrimeve né pasgyrat
financiare dhe bazés sb tatueshme korresponduese pérdorur né llogaritien e fitimit 1€ tatueshem. Detyrimet ¢ tatimit
1 shiyris né plirgjithési Hogariten pér & gjitha diferencat e tatueshme 1€ pérkohshme, Aktivet e tatimit t& shiyré né
pirgjithisi njihen pér 1 gjitha diferencat e zbritshme & pérkohshme nE masén qE ckziston mundgsia qé fitimi i
tatueshém do & jeté i mundshém né meényré q& kito diferenca t& zbritshme 1€ pérkohshme € mund 1& pérdoren.
Kéto aktive dhe detyrime t tatimit 1& shiyré nuk do t¢ njihen né qofié se kéto diferenca rezultoing nga njohja
fillestare e aktiveve dhe detyrimeve né njé transaksion q& nuk prek as fitimin e tatueshém, as fitimin kontabgl.

v. Tatim fitimi dhe tatimi i shtyré i vitit

Tatim fitimi dhe tatimi i shtyré i vitit njihen ni pasqyrén ¢ fitimit ose humbjes dhe 2 ardhurave 18 tiera
gjithpérfshirise, pirvegse kur lidhen me zéra g njihen né t€ ardhura t& tjern gjithpérishirése ose drejtpérdrejié ni
kapital, rast né 1@ cilin tatim fitimi dhe tatimi § shtyré njihen gjithashtu né 1¢ ardhura 1 gjera gjithp@rfshirise ose
drejpérdrejté né pasqyrén e kapitalit pérkatésishi,

z. Angazhime dhe detyrime t2 kushtézuara

Detyrimet € kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare, Alo pasqyrohcn né shenimet shpjezuese mtse mendésia
e daljes & hurimeve q# pérfshijng pérfitime ekonomike Eshié e ulét. Aktivel e kushtEzuara nuk njihen né pasqyrat
financiare por paragiten né shénimet shpjeguese kur mundésia ¢ € ardhurave ckonomike Eshté e mundshme.
Shuma e njé humbje & kushi@zuar njihet si provigion nise #shid e mundshme g ngjarje & ardhshme do &
konfirmejné provigjonin, njé detyrim njihet ne datén e Pasqyrés e pozicienit financiar kur njd vlerdsim i
pranueshém i humbjes mund té béhet ne ményré 1@ besueshme.

zh. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Mgjarjet pas datés sé bilancit qé ofrojni informacion shtest pér pozicionin e shogénsé né datén e Pasqyris se pozicionit
financkar (veprimet megulluese) jang 1 reflektuara né pasqyrat financinre. Ngjarjet pas datés 2 bilancit q¢ muk jané
ngjarje per veprime regulluese jani pasqyruar né shénimet shpjeguese kur jan materiale.

3.3 STANDARDE DHE INTERPRETIME TE REJA TE APLIKUESHME PER PERIUDHEN
OQF MBULOJNE KETO PASQYRA FINANCIARE

3.3,1 SNRF 15 Té Ardhurat nga Kontratat me Klientet

IFRS 15 krijon nj& kuadér gjithépérishirés pr ¥ pErcakiuar nése, sa dhve kur t& ardhorat njiben. Al z8vendEsoi
SNE 18 Tt Ardhurat, SNK 11 Kontratat e Ndértimit dhe interpretimet pérkatése, Sipas SNRF 15, t& ardhurat
njihen sipas nje modeli me pese hapa, kur njé klient merr kontrollin ¢ mallrave ose shitrhimeve. Pércaktimi i kohés
<& transferimit t& kontrollit - nE njé moment ose pergiaté njé kohézgjatje - kiirkon givkim. Shogéria ka aplikuar
SMEF 15, qét né datén e aplikimit fillestar (dmth. | Janar 2018} pa ndonjé efekt né periudhat krahasuese.

Shogéria aplikoi gjykimet vijuese & cilat né ményr & rindésishme ndikojng vendosjen ¢ shumés dhe kohés sé
njohjes st i€ ardhurave nga kontratat me klientét.

Shogéria aperon né fushén ¢ importit, eksportit dhe tregetimit 18 pajisieve IT te tipeve te ndryshme si hardware,
software dhe te gjitha sherbimeve te lidhura me to.T¢ andhurat nga kontratal me klientét njihen kur kontrolli 1
mallrave ose shéchimeve i transferohet Klientit né njé shumé e cjla pasqyron shumén g Shogéria pret né kifmbim

1 transferimit 18 kétyre mallrave ose shérbimeve pér njEkhcpt——=-.
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Shitja e pajisjeve hardware

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve hardware njihen né momentin kur kontrolli i pajisjeve 1 tranferohet klientit,
zakonisht me anén ¢ njé fature tregtare per pajisjen hardware. Afati normal i kredisé éshté 30 né 60 dité pas
dorézimit,

Shogéria merr né konsideraté nse ka premtime t€ tiera né kontraté g2 jang kushee 1 vecania & performancis, pér
t€ cilat duhet t€ ndahet njé pjest ¢ cmimit % transaksionit (psh., garancit®). NE pércaktimin ¢ ¢mimit ¥
transaksionit pér shitjen ¢ pajisjeve, Shogéria merr parasysh efektet e shumés s€ ndryshueshme, ckristencén ¢
komponentéve 1E réndEsishEm & hinancimit el (nése ka),

Detyrimet ¢ Garancisé

Shogéria, né ményré tipike, siguron garanci pér riparime & zakonshme € difekteve g8 ekristonin né kohin e
shitjes, si¢ kérkohet nga praktikat treptare. K8to garanci 18 ngjashme me sigurimet, jané 1€ pérfshima nén SNK 37
Provizionet, Detyrimet kontabgl dhe aktivet ¢ kushtézuara. Referojuni politikés s& kontabilitetit pér provizionet ¢
garancisE né seksionin Provicionet,

Shogéria siguron nje garanci njé-vjegare pEricj rregullimit 1€ démtimeve g€ ekzistonin n€ kohn ¢ shitjes, Kéw
garanc 1@ tipit 1@ shérbimeve shiten sé bashku osc mé veie nga shitja e pajisjes hardware.

Kontrata ¢ pérbashkea 18 shitjes s& pajisjeve dhe garancist sé tipit shérbim, pérmbajné dy kushie t¢ performancés
sepse premtimet pér (& tranferuar pajisjet dhe pér 18 sigururar garancing e tipit shrbim, jané & dallueshém. Duke
pérdorur metodén e gmimit 1€ shitjes mé vete, njé pjesé e gmimit té transaksionit | ndahet garancise sé tipit shérbim
dhe njihet si njé detyrim i veganté i performances. T¢ ardhurat njihen gjaté periudhés né & cilén garancia e tipit
shérbim mundésohet, pra gjaté kohgs.

Shérbimet ¢ Instalimit

Shogéria ofron shérhimet instalimit, € shiten vegmas ose sé bashku me pajisien hardware. Shérbimet ¢ instalimit
mund & merren nga ofruesit e Geré dhe nuk rregulloing ose modifikojng né ményre € konsiderueshme pajisjen.
Kontratatl pér shitjet & pérbashkéta té pajisjeve hardware dhe shiérhimeve t8 instalimit jang t& pérbéra nga dy kushie
1é performanceés pasi premtimi i transferimit 1€ pajisjes hardware dhe sherbimeve @ instalimit jané té afta 1@ jené
té dalleeshém dhe lehtésisht @ identifikueshm Si rjedhojé, Shogéria alokon gmimin e transaksionit bamuar nié
g¢mimes relative (€ shitjes sé pavarur (& pajigjeve dhe shirbimeve t& instalimit.

Shogéria njeh & ardhura nga shérbimet e instalimit né momentin kur testet ¢ instalimit pérfundojné me sukses. TE
ardhurat nga shitja ¢ pajisicve hardware njihen zakonisht & momentin qé kryhet dorzimi i pajisjes hardware.

ShErbimet ¢ mirembajijes dhe prodhimi i programeyve

Shogéria siguron shérbime g8 shilen vegmas, si mirembajije e pajisjeve hardware dhe software si dhe prodhimi i
programeve informatike. Shogeria njeh sherbimet si njé kusht @ vergm 1@ performancts dhe njeh (& ardhurat gjatt
kohés, pasi klienti njékohésisht merr rrisget dhe konsumon pérfitimet e shérbimeve 12 dhitna nga Shogéria.
Shogéria pérdor metodén e inputil bazuar né orét e puns’ kostol ¢ shkaktuara ni vardsi 18 imputit & pritur iotal
ndaj pérmbushjes s& atij kushti performance, né ményrié q& té vierdsojnE progresin ¢ permbushjes s& Kushiat I
performancés. Ne rastin e prodhimit 1& programeve informatike, njohja e 1€ ardhurave béhet né njé daté 12 cakiuar,
e cila péckon me datén e nénshkrimit t& gertifikatés sé pranimit t¢ furnizimit nga klienti, referuar parashikimeve ni
komiratén pérkatisé, pasi né kété daté shogEria garanton funksionimin e programit & porositur,

Komponent i réndésishiém i financimit
Pergjithiézisht Shoqéria arkéton @ drejtat nga klientét né njé afat g varion nga 30-90 dité . Shogéria nuk skonton
vlerén e t& drejtave pér tu arketuar pér efektin e komponentit t8 réndésishgm wé financimit nése parashikon gé né
momentin ¢ nénshkrimit 18 kontratés , periudha nga data & marrjes né dorgzim & mallit apo shérbimit nga klienti
deri né arketimin e shumis nga Shogeria, do té jet? mé ¢ vogél se njd vit.
Me st 8 kundert, emimi i transakstonit pér kéto £ ohet duke pérdorur normén e interesit 18
huamarrjes nga bankat ¢ ¢ila reflektohen ka
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Njohja e 1 ardhurave, pér rastet ¢ paraqitura mé sipér 1 cilat pirbijné veprimtaring kryesore 1€ shoqerisé, dshtd
béré me & njéjién metodiké edhe pér périvdhat paraardhse, Si rrjedhim, aplikimi § IFRS 15, nuk sjell ndryshime
nit vlerat e t& ardhurave @ raportuara né perivdbat mé 1€ hershme duke filluar nga data 01.01 2018

3.3.2 SNRF 2 Instrumentet Financiare

IFRS 9 parashiron kirkesa pér njohjen dhe matjen e aktiveve financiare, detyrimeve financiare dhe disa kontrata
pér té bleré ose shitur sendet jofinanciare. Ky standard rivvendéson SNK 39 Instrumentat Financiarg: Njohja dhe
Matja, Si rezultat | miratimit & SNRF 9, Shogéria ka miratuar ndryshime konsckuente né SNK | Paragitja e
Pasqyrave Financiare, té cilat kérkojné gt shvlerisimi | aktiveve Tinanciare t& paraqgitet né njé =& té veganté ni
pasgyrén e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave 1€ tjera pérmbledhise.

Shogéria ka raportuar humbjet nga zhvler@simi i llogarive 1 arkétueshme né pasqyrén ¢ fitimit ose humbjes dhe
t€ ardhurave 1 tjera permbledhitse pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020.

3.3.3 SNRF 16 Qiraté

SNEF 16 Qirate paraqet njé model 1 vetém kontabilizimi né bilanc pér qiramarrésit. Njé giramarrtis njeh njé 1@
drejté pér t& perdorur aktivin qé pérfagéson & drejiEn ¢ perdorimit 1€ ket aktivi dhe nj¢kohisisht perbén edhe njg
detyrim giraje gé lidhet me obligimin pér 1 shlyer pagesat € girase financiare.

Ka disa perjashtime opsionale pér giraté afatshkurtra dhe qiraté pér mjete me vieré t8 vogél. Kontabilizimi pér
giradhingsin mbetet shum@ i ngjashém me standardin aktual — per shembull, giradhéngsi do (8 vazhdoj ta
klasifikojE girané si financiare ose operative,

SNRF 16 zevendéson udhémuesit akiualé t& qirsé duke pérfshird SKK |7 Qiraté, KIRFN 4 Pércaktimi né rast se
njé marréveshje permban niE gir, KIC-15 Qiraté operative — Incentivat dhe KIC-27 Vierésimi ¢ substancis sé
transaksioneve qf pérfshijng formén ligiore 1€ girase.

Shogeria planifikon te aplikonte per here e pare SNRF 16 me | Janar 2020, duke perdorur metaden retrostpektive
te modifikiar, Keshtu ge efektet ¢ akumuluara te aplikimit 12 SNRF 16 do te njihen si nje rregullim i balancave
hapese te Fitim/Humbjeve te mbartura me | Janar 2020, pa patur nevoje per riparagitje te informacionil krahasues.
Shoqeria ka nenshkruar konirata te girase te cilat klasifikohen si afatshkurter (deri né 12 muaj) dhe nuk ka opsion
riperteritje & tyre.

Si rezultat aplikimi i SNRE 16 efektivisht nuk sjell efekte financiare né minyrén e trajtimit & tyre, ndaj shogeria
vijon te raporioje ne llogarité ¢ Fitim/Humbjeve te vitit, vlerén ¢ shpenzimeve per qirate aperative né midnyré
lincare giaté kohézgjatjes st qirase.

Pervec sa e sipér nuk ka patur standarde apo interpretime t€ tiera te reja, 1€ cilat kang hyrE né fugi pér herg &
paré per periudhat q& fillojng nga | Janari 2020 osc pas kisaj date, q& & ken efekt né pasqyrat financiare 1@
shogerise.

3.4 STANDARDET DHE INTERPRETIMET E PUBLIKUARA POR EFEKTIVE NE PERIUDHAT
VIIUESE

Giate vitit 2021 nuk ka patur standardet te reja apo (& rishikuara t€ cilat jane né fugi pér periudhat vjetore
gqé fillojnié mé ose pas | janarit 2021 me efckt ne pasqyrat financiare te shogerise.

Wdryvshim ne SNK | "Paragitja e pasqyrave financiare™

Ky ndryshim hyn né fugi né periudhat qé fillojné me cse pas 1 janar 2023, Drcjtimi gshté duke vierésuar
ndikimin e ketij ndrvshimi 1& Standardt.

Ndryshim ne SNRF 16 “(rate”, paragrafi C1C, d
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Wdrvshim ne SNK 8 “Politikat Kontabél, Ndryshimet né Vierésimet Kontabil dhe Gabimet™ Ky ndryshim
hyn né fugi né periudhat g& fillojné mé ose pas | janar 2023,

4, MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mijeset moneiare dhe ekuivalent®t e tyre mé 31 dijetor 2021 dhe 2020 pérbéhen nga :

Emé riimi 31.12.2021 31.12.2020
Liogari né bank 161,710,398 113,080,379
Liogar rrjedhese ne LEK | 38,904 492 42908325
Liogari rmjedhese ne EUR 19040478 61,451,941
Liogari mjedhese ne USD IATSA28 8720114
Para né dort 260,491 112,815
Me monedhe vendase 240,598 92,5337
Me monedhe te huaj 19,893 20278

TOTAL 161,970,889 113,193,194

5, LLOGARITE ARKETUESHME TREGTARE

Llogarit# ¢ arkéueshme m 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pErhithen nga:

Emé rtimi 31.12.2021 31.12.2020
KBente per malira ¢ sherbime 1,624,167,905 882,178,207
K hente -pakt e lidhura 4,074,903 15,382,013
Thvleresim i lbgarive te arketueshme 48,585 885 -127 884,955

TOTAL 1,579,656,923 TH9. 675,267

Te arketseshmel jane pa imeres dhe zakonisht me terma pagese nga 30 deri me 50 dite dive lidhen me shitien mallrve dhe
chithimeve S rezultat i mosarkelimit né afy, bazuar ni evidenctn deri me 31122021 por edbe nit arkEtimet ¢ ketyre
balancave deri né datén e miratimit (& pasgyrave financiare, Shogéria ka vierésuar mbi baza individuzle dhe kolektive
shvieresimin ¢ logarive w arkétueshme sipas modelit te humbjeve e pritshme te kredise per 12 muaj dhe pergjate giithe jetes,
levizjet e W@ cilit jané paraginr nf vijim:

Thylerdsimi i debitoriive

Al.12.2021 31.12.2020
Balanca me | Janar 127,884,955 -12,651,564
Shiesa ¢ vite 222 R0 =11 1200548
Rimarric ¢ vitit 79,521,900 3B87.157
Balanca me 31 Dhjetor _48,585 885 -127,884,955

6. INVENTARET
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Inventarét me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pérbithen nga

Emi riimi 31.12.2021 31.12.2020
Mallra per shitie 119.530,803 §6,921 969
Zhvleresmi i mallrave -11.776,398 -17488.285

TOTAL 107,754,405 69, 435,684

Shoqéria ka ajolur maliat me koston e blerjes s8 ryre, ndrsa né datén raportuese | ka vieresuar mallras me vleren neto
realizueshme minis kostot @ vierdsuara ¥ shitjes. Si rezuliat Shogeria ka logarir zhvieresimin ¢ inventaril gate 2021 dhe
2020, i eili paraqitet si mé poshté:

Zhvlerisimi i inventarit

31.12.2021 31.12.2020
Balanca me 1 Janar -17,488,285 -15.854,101
Shiesa e vitit -4,133,762 -3.017,435
Rimarrpe e vitit 0,845,649 1,383,249
Balanca me 31 Dhjetor 11,776,398 -17, 488,185

Pér stokun & vieldraar i@ demiuar, e pa vier® pérdorimi, Shogéria ka llogaritr rhvlertsim me vler# -4,133,762 Lekd plr vitin
020 (31.12.2020- 3017435 Leki ), ndérsa ka rimarré zhvlerésimin e njohur n shpenzime, né periudhat e méparshme, me
viers & H45 649 Leke.

7. KOSTOT E KONTRATAVE TE SHERBIMIT

Emértimi 31.12.2021 31.12.2020
Sherbime te blera pér rishitie 79,544,807 35,394,039
TOTAL 79,544,807 35,394,039

Kostot ¢ kontratave 16 shérbimit pér rishitie, pErfaqesajné shérbime elektronike 1€ blern nga furnitort pér
periudhién maksimale 12 kontratis me klientin, ndérsa rishitja e tyre tek klientét pergjithisisht ndodh mbi baza nj
Bpa tre mujore, sipas parashikimeve t& kontratave respektive. Shogéria ka kentrollin mbi kéto shirbime, kontroll
i cilin e transferon tek klienti duke i dhitné aksesin clektronik dhe faturuar njékohesisht ng fillim t& perindhis s&
sherbimin.

#. AKTIVE TE KONTRATES

Aktivet ¢ kontratés me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 perbéhen nga :

E mi rtimi 31.12.2021 31.12.2020

Malira 18 derguara tek kientt, pese ¢ kontratave 1€

sherbimit ] 89,868 360
TOTAL ] 89,868,360
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Shoqéria ka transferuar mallrat, materialet apo sherbinet ¢ paraqitura nE k&€ tabelt tek klienti i saj, ng funksion
1¢ realizimit t& dhénies sé shérbimeve @ kontrakivara, para se klienti i paguajé shumén korresponducse ose para
s shuma I& jetE e detyrueshme pér Pu paguar sipas kontratave, Shogéria ka paguar vsh dhe tatim fitimin pér to.
Mallrat apo materialet ¢ derguara tek klientEl, pjest e kontratave té shérbimit, pérfagesojne furnizime (@ doréziara
nea Skogdria e 18 pranuara nga klienti, pa té cilat dhénia e shérbimeve elektronike mujore apo tremujore i
kontraktuara, nuk &sht® ¢ mundur. Pra kéto pajisie mundésajné kryerjen e shérbimit, Pas dorézimit Klienti ka
kontrollin dhe merr perfitimet nga pérdorimi i tyre.

9. TE ARKETUESHME TE TJERA

Té arketueshmet ¢ Hera mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pérbéhen nga

Emiértimi 31.12.2021 31.12.2020
TE ardhura 18 perliogaritura 25016919 TATIRI2
Parapagimet pér furnitorét 11,255,007 18492413
Shpenzime 1€ parapaguara 380,571 1,152,312
Parapagimet pér punoajésit ] 15,000
Parapagim pér aktive né proces 715,065 1971208
Te arkitueshmi (€ lera 4415866 5361303
T arkitueshm (& konstatuara 0 0

TOTAL 41,783 828 34,468,047

T& ardhura t& pérllogaritura pérfagésajne & drejta 18 arkEtueshme, ¥ i prkasin vitit 2021, por g€ faturimi 1 tyre
sipas kontratés Eshté knyer ng vitin 2022,

Parapagimet pér furnitorét lidhen kryesisht me disbursursime né favor i furnitoreve ne lidhje me shérbimet sipas
kontratave (& perbashkéta (JV) me nénkontraktor® 1& Gere.

Shpenzime te parapaguar perfagesojne faturimet e pranuara nga shogeria per sh&rbime q¢ do 1€ konsumchen né
vitin 2022,

Ndersa t& arkétueshmet e fjera perfagesojné te drejta nga administrota tatimore me vlere 4,140,343 Leks, té
provizionuara 100% (shenimi nr.12), si dbe 12 drejia 1 (jera nga Debitorét, pjesa mé rendésishme ¢ té cilave dshié
arketuar pas dates se mbyliljes s& bilancit.

10. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
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Pers bk rimi Pajis e Pajisje wyre dhe  Automjete Te thern AAM Toial
Iafo rmatike muobilje
Kosto
ME 31 dhjetor 2009 33,062,407 BA21,049 5855665 TO65431  S4.404,552
Hhtesa 1416,141 TEARD AT 1435693
Pakisime [TaA81) - {32,941 (10%.381)
ME 31 dhjetor 2020 34,602, 6 9,181,519 5 B55,665 T.091.604 56,730,564
Shiesn 13049108 1.313,143 - o1 633  15265,594
Pakisime 1337566 { 554, T05) . # (#32,361)
ME 31 dhjeior 2021 47,313,618 9899877 5,855,665 7.993,237  T1,062,3%6
Amaorttemi | ahumuluar -
MiE 31 dhjetor 2000 (22 305.524) (7.007,920) (2,976,093} (5.043,937) (37 413484)
Shiesa {2533 423) (310,742} {575,004} {406958)  (4.127.027)
Fakgsime 2052 11408 13,660
Mé 31 dbjetor 2020 (25,214,905) (T 18,662) {3.551,097) (5430287 (41.516.851)
Shtesn 3,704,552 (536520 {H60,740) (354406)  (5.058,061)
Pakitsime 267518 456,983 T64,708
ME 31 dhjeior 2021 [28,653,482) (7. 560,202) (4,012,737} (5,793,693) (45,820,014}
Yiera kontabEl mete -
ME 31 dhjetor 20049 13,676,573 1,413,1 9 1,879,572 2,021,494 16991067
VIE 31 dhjiar 2020 4. 385,161 1,B62.867 2,303,668 1,652,317 15204012
WiE 31 dhjetor 2021 15,660,136 21539674 1,841,928 2,090,544 25,241,283

Aktiver afatginta materiabe pérfaqésojnd aktive té cilat pérdoren péir afrimin & mallrave dhe shérhimeve dhe pEr nevoja

sdministrative.

1. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Liogari & pagieshme o tiera me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 perbehen nga :

Emé rtimi 31.12.2021 31.12.2020
Lbogari & pagueshme & tretéve 476322208 228,649,626
Llogari & gera té pagueshme per sherbime 13,765,043 32,778,892
Llogari 1 pagueshme pakive 1€ lidhura 82757972 120,271,038

572,845,125 181,699,556

Liogarite e pagucshme nuk mbartin interes dbe paguhen zakonisht brenda 30 deri ne 60 due,

12. DETYRIME TATIMORE DHE TE TIERA

Detyrimet e tiera mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pErbihen nga :

pRyetems SH.Y.

o)

S
|
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Emgrtimi 31.12.2021 31.12.2020

Té pagueshme ndaj shiett TL512368 2057858

Té pagueshme ndaj punonjisve 24,000,793 11,398,069

Shpenzime & perllogaritura 2636818 2361818

Provimone pér céshlje pivgésore 4140543 4,140,343

Té ardhura té shivra | 1,788,056 5,040,568

Kreditorg (€ tjerg - -
TOTAL 114,078,378 75,598,655

Ne muajin janar 2021, shogeria ka proceduar me likujdimin ¢ detyrimeve te mesiperme ndaj punononjesve dhe
ndaj administrates tatimore, (8 cilat prbéhen si vijon;

Emé rtimi 31.12.2021 31.12.2020
Detyrim per tatim mbi paga 5,019,966 3,795,066
Detyrim per TVSH 35,696,380 40,498,234
Detyrim per tatim ne burim 4,380,168 5,346,583
Sipurime shogerore dhe shendetesore 3145047 2417136
Detyrime te thera-Tatim fitim 23,270,807 B0

TOTAL 71,512,368 52,057,858

13. DETYRIME KONTRATE

Dietyrimet & kontratave me 31 dhjetor 2021 dhe 2020, 18 cflat pérfaqésajne viera e arkéwsara paraprakisht nga Shogina, per
porcsité e marra nga klieatét, t2 cilat ajo &shié ¢ detvruar t pérmbush pas dates 31 Dhjetor. pérbéhen nga |

Emé rtimi 31.12.2021 31.12.2020
Parapagime 1 marra nga klientét pr porosi 71984303 13,919,256
TOTAL 71,984,303 13,919,256

14. DIVIDENT | PAGUESHEM

Cijatd vitit 2021 Shoglria ka paguar i gjithe detyrimin ndaj ortaklve per shperndarjen ¢ plote te fitimit te vith 2020, krijuar
si rezultat | marrjes se vendimit te asamblese se ortakeve per shperndaje e fitimit.

15. HUA ME INTERES NGA PALET E LIDHURA

Total i kredisé me interes mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragitet 31 mi poshiit:

EmiE rtimi 31022021 Ira2a020
Huw nga TAG Engineering sh.p.k. 68,000,000 38,600,000
Hua nga = Bledar Dhima 41,088,612 19, 300,000
Hu nga = Grigor Joti 287620284 135,100,000
Hua nga = Armand Shara 14,177,224 1]

TOTAL 410,886,120 193,000,000
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Shoqeria ka nénshkruar mareveshje kredie afugjate me ortakEl ¢ saj 5i dhe palés e lidhurz, me gellim plotEsimin ¢ navopve
piér financimin ¢ aktivitelit, me normen ¢ inferesit victor sipas publikimeve tremujore t& Bankds <& Shaipdrist, pdir secilén
monedhe # financoar (LEK, USD, EUR). Shogeria nuk iu kn dhini garanei huadhéntsve, pir kitto hua 1& marra. Mormzl ¢
imteresit 1€ aplikuara jan norma & regut te huasé.

16, KAPITALI

Tabela mé peshi® tregon strukierén ¢ pa ndryshuar 8 kapitalit te Shoqgeriss me 31 dhjetor 2021 dhe 2020, 51 vijon:

Emértimi 31.12.2021 31.12.2020
Investment Joti - Infosoft Group Sh.p.k. 47,180,000 47,180,000
TAG Engineering Shupk. 13,480,000 | 3,480,000
7. Bledar Dhima 6,740,000 6,740,000

TOTAL 67,400,000 67,400,000

Shogeria gjyken qe kapitali dhe fitimi | krijuar gjate witit 2021, eshiz | mjaftueshiém per mbulimin ¢ shpenzimeve, angazhimeve
financiare korrente dhe kapitale 12 shogerisé pér periudhin i vijim.

17. TE ARDHURA NGA SHITIET

Te ardhurt pér vitin ¢ mbydlur me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 prbdhen nga:

Emé rtimi 31.12.2021 31.12.2020
TE€ ardhura nga shiia ¢ mallrave 1.296,716.9581 | 059,659,628
T2 ardhura nga sherbimet e rishiura 649.426.966 547868202
Te ardhura nga shijja ¢ punimeve dhe sherbimeve RE5,662579 639555480
Totali 2.831.806,525 2.287.123.310

1%, KOSTOT E INVENTARIT DHE E SHERBIMEYE TE SHITURA

Kaeto e inventzrit dhe e sherbimeve te shitura pér vitin ¢ mby|lur me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pErbthen nga:

Emértimi 31022021 31.12.2020
Kosto e mallrave dhe sherbimeve t# shitura -1,771,545,353 -1 437826473
Bomuse, stimuj dhe zbeite marré nga fumitorét 38,122,636 23.325,532
Malia 1 nxjerra jasht pérdorimil -14,188.237 0
Rimarrje € provizioneve pér mallrat jasht pérdorimit 9,845,049 1383240
Rimbursim i malleave & humbur/dEmibuar 878l | 3470
Totali _1,737.677.501 1,408,104,223

19. TE ARDHURA TE TIERA OPERATIVE NETO

. HT N\ e
infoSoft Syst it}
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Emé rtimi 31.12.2021 31.12.2020

TE ardhura té tjera 6,133,264 1 5B5.871
Total & ardhura té fjera 6,133,264 1,685.871
Nxjerrja jasht perdorimit ¢ AAM -167,563 51452
Total shpenzime 1€ tjera -167,563 -51,452
Taotali t# ardhura's hpe nzime operative neto 5,965,701 1,634,419

0. SHPFENZIME PERSONELI

Shpenzimet ¢ personelit pér vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pérbEhen pga:

Emé riimi 31.12.2021 31.12.2020
Shpenizimet e pagés -172,144,033 -147.391,441
Shpenzamet pér kontributet ¢ sigurimeve shogérore dhe ~20302.944 -17,566,083
Shpenzime pée shpérblime -25.997 383 =17,761,274
Shperzime Lrajnimi -2,172028 3713328
Totali 220,616,388 -186,432,126

11. SHPENZIMET ADMINISTRATIVE
Shpenzimet administrative per vitin & mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pérbthen nga:

Emértimi 31.12.2021 31122020
Shpenzime pér shérbime nga palét e treta 22,892,133 =20, 767,200
Shpenzime giraje -16,293,890 15,913,911
Shpenzime kensulence 0 576,693 =11.108.801
Shpenzime mirémbajtieje 7,551,203 8,365,510
Shpenzime pérfagésimi dhe udhtimi -5,228,089 -1.230.626
Shpenzime kancelarike, ujé, drita -3,695,304 -3,429.064
Shpenzime transporti dhe karburant -1,446,338 -1,803,044
Shpenzime ligjore -3,231,890 -GG, 250
Shpenzime tatimore -647,155 508,418
Shpenzime telefoni -1,014,444 1,108,978
Shpenzime garancie -682,239 -1,351.029
Shpenzimet marketingu 684,387 -189.39%
Shpenzime ruajije -3,204 901 -1.318,501
Shpenzime doganore - 1,090,202 -1,045,001
Shpenzime té tjera administrative -2.909.516 -3,516,555
Gijoba dhe penalitete =10,138 -234,330
Totali -§0,158,521 =75,096,615

e

(infusm _ PK)
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22. SHPENZIMET E ZHVLERESIMIT

Shpenzimet ¢ zhvlerdsimit 1€ aktiveve 18 shogerise per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 périshen nga:

Emé riimi 31.12.2021 31.12.2020
Shpenzime per zhvlerésimin e i arkétueshmeve 79299070 -115233,39%0
Fshirja e llogarive (€ arkétueshme 46,249 0
Shpenzime per zhvlerésimin ¢ nvertari -4,133,762 -3.017,433
Totali 75,119,058 -118,250,825
23. KOSTO FINANCIARE NETO
Kostot financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 perbithen nga:
Emé rtimi 31.12.2021 31.12.2020
Shpenzmme mteresi -20,636 867 20318777
Te ardhura nga interesi 494,162 201,805
Komisione bankare -2,006,2 16 -2,663,527
TOTAL -12,148,921 -31,780,499
24. FITIMIAHUMBJA) NETO NGA KURSET E KEMBIMIT
Humbja nza kursi i kémbimit pér vitin @ mbyfur me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pérbthet nga:
Emé rtimi 31.12.2021 31.12.2010
Humbje nga kursi i kembimit -303,900 -4,038,809
Fitiminga kursi i kembimit 2 l
TOTAL -303,898 -4,038,808
25, SHPEMNZIMI | TATIM FITIMIT
Shpenzimi i tatim fitimit p&r vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 perbEhet nga:
Emirtimi 31.12.2021 31.12.2020
Shpenzimi i vitit mbi tatim fitimin -RE. 168 8380 -61,432,262
Shpenzimd e ardhur tatimor e shiyré - -
Totali -Hﬂhlﬁﬂaﬂ'ﬂ =6l 432,262
Fitimi para tatimit 846,927.995 462,927,606
Totali i shpenzimeve & pazbritshme/Rimarrje provizieneve 94,200,495 124,863,179
Fitimi i tatueshem 941,128,489 587,794,786
Shpenzimi i tatim ftimit pér vitin (5% & 15%) -BE. 168,889 -61.,432.262
Morma efeliive e tatimit mbi fitimin 1041 % 13.27%
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Levizja e tatim fitimit per vitin 2021 eshte paragitur ne tabelen e meposhime:

31.12.2021 Viti 2020
Balince me | Janar 5874208 0273659
Shpenzimi  vitit -88,1 68,889 61,432,262
Pagesa giate vitl 59,023,874 37032811
Balanca me 31 Dhjetor -23,270,807 5,874,208

Sipas vendimit 1@ Kashillit i Ministrave nr.730 dat# 12 dhjetor 2018, Shoqérité ¢ gjenerojnt i ardhura nza aktiviteiet g
pErfehiben né fushén & prodhimitizhwvillimit t software-ve, te péreakiuara sipas terminobogzjisé ¢ Standardeve Ndérkombetare
ISCRIEC BX207:2017, kant t& drejté 1 aplikejn® njs normé te tatimit mbi ftimin prej 5% pér W ardhurat & glencruara ngs ky
proces, S rezultar Shogeria ka detyrimin ¢ identifikojé dhe tju sigurojé auloriteve tatimore ndarjen e & ardhurave dhe
shpenzimeve 18 krijuara nga Ky aktivite! dhe pjesén e 1@ ardhurave dhe shpenzimeve g § pérket aktivitetit i cili tatohet me
ivorméin standarde fe tatimit pred 15%. Vers e tatimic prej -12,370,120 leki (31 Dhjetor 2020; 13,368,181 Leke), perfshirg né
shpenzimin e tatimit mbi fitimin prej 88,168,889 Lek g8 i prket vitit 2021, rezulton nga perilogaritja e tatimit mbi rezuliatin
tatimor t& shitjes ¢ produktave 1 teknologjise 1T me njE normé tatimi prej 5% n@ pérputhje me vendimin ¢ cituar me lari.
Piest pérbérése e kétij shenimi, konsiderohet ANEKSI {25.1) ne vijim per ndarjen ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve t& vitit
2021 sipas aktiviteteve dhe normave plirkatése t atimi

251 Anchks shpjemiees
Pér llogaritjen ¢ tatim fitimit per aktivitete: Software dhe aktivitetet e tjera (8 realizuara gjaté vitit 2021

Pasqyrat finsnciare jang 1 pergatitura né péErputhje me Standarder NderBombétare th Kontabilietit, mbi bistin ¢ Kostos
historike. Me kete menvre Klasifikimi i zerave te pasgyrave financiare eshie bere bazmar ne Standardeve perkatese. Credit
notat, bonaset te cilat jane faturuar tek furmitoret dhe deklarar ne FDP-te perkatese, jane zbritur nga kosto ¢ mallit te shitur
kurss ne kontabilites ato mbahen tek te ardharat.

Referuar VE M-se ir 730 dt.12.12.201 8. per aktiviteset g& pérfshihen ni fushén e prodhimivzhvillimit i software-ve, personat
juridiké do te aplikojne shkallen tatimore te tatimit mbi fitimin prej 5%, Kjo shkalle mtimore do te aplikohet vetemn per e
picse te aktivitetit ge percakiohet ne VEM, ndérsa per piesen eter te aktivitetit do te aplikohet noma standame tatimore | 5%,
Shogeria ka aplikuar shkallen tatimore 3% per aktivitetet software per pasqyrat financiare te vitit 2021 dhe 2020.

Referuar VEM-52, ne tabelen e mepashime jane paragitur te ardhurat dhe shpenzimet e realizuar nga aktiviteti soflware per
te cilin eshie aplikuar shkalls tatimore 5% tc ndara veemas nga te ardhurat dhe shpenzimet e realizuam nga aktivitete te tjera
jo-software per te citar eshee aplikuar shkalla tatimore prej 15%. Ndarja ¢ ketyre zerave cshie bere bazuar ne tabelen @ paragitur
ne vijim sipas mixajijes se tyre ne kontabilitel. Shpenzimet operative te kompanise jane ndare ne te njejten mase dhe proporcion
te te ardhurave nga aktiviteti software kundrejt aktiviteleve te tjera,

Kostol ¢ punes per aktiviietet software, i jane alokuar ketij aktivaet referuar listes se pusonjesve ¢ cila eshle depostuar prane
Drejtorise Rajonale te Tatimpaguesve te Medhenj. Pjesa tjeter ¢ kostove te punes i eshie alokuar aktivitetit i cili 1atohet me
|5%. Te ardhurat dhe shpenzimet ¢ shoqerise jane klasifikuar ne kontabilitet referuar tubeles me poshie:

_— A =
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26, PALET E LIDHURA

1 34% 7. B

Aktivitete sofiware Aktivitete te tjera Total viti 2020
Te ardhura 917,756353 [,920,015,973 2R3 TR 16|
Koeto e malli te shiwr -333.651 064 « |, 304,026,437 -1, 737,677,501
Kosto pune 195,008,196 -23.436,139  -218444335
Trajnime personch =702.450 1460578 21702
Shpenzme operative -25 023 851 54,234,670 -R0,158.521
Amoriizimi dhe zhvleresime 22.658,238.00 47.402,759 T0.060.9971
Shpenzime financiare (587,292.13) - 1,228,660 -1,815.952
Shpenzime interesi (6,674,113.43) -13.962,754 -20,636.86
Fitimi bruto 277,867,524 569,060,496 846,928 020
Shpenzimet ¢ pazbrishme = 304035, 1 28 «03.735367 04 2N 405
Fitimi i tatueshem 247,402,395 505,325,119 i TH2,T2T, 325
Tatim fitimi 5% 123700120 12370.1
Tatim fitimi 15%% T5.708.760 75,7498,
Fitimi neto nga aktivitetet: 235032277 429,526,359 935,096,909

ME rrjedhin e kryerjes sé veprimtarisé operacionale, Shogeria ka hyre ne trinsaksione 1& ndryshme me palét ¢ lidhura. Palit
e lidhura perfshijng entitete si “ITD shpk™, “Interbrands shpk™, . “Inveg shpk™ etj. Pér perivdhin e mbyllur me 31 dhjeor

2021 dhe 2020, kang ndodhur transaksionet @ méposhtme me efekt né pasqyren e pozickonil financiar dhe ne Fitimin/

humbjen e vitit, me pabét e lidhura si mé pash:

Te papueshme nga paker ¢ ldhura

Te arketueshme nga palet e fidhura

Total

Hua ndaj paleve te idhura

Interes i pageeshem ndaj paleve te lidhura

Tatal

iti 2021 Viti 2020
(82,757.572) -120271037.9
4,074,903 13382015.16
(78,683,069) (104,889,023)
Yiti 2021 Viti 2020
410,886,120 193,000,000
241,495 2,297 005
417,127,615 195,297,005
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Viti 2021 Viti 2020
Shitje tek paket e lidhura 12,113,905 5,772,145
Blerje nga palet e lidhura 440,558,443 581,224,598
Total 452,672,347 586,997,143
Kompesimi | Direjtimif
Perfitimet afitshkurira Viti 2021 Viti 2020
Shpenzime page 11,765,028 11,701,512
Totali 11,765,018 11,701,511

27.MENAXHIMI | RREZIKUT FINANCIAR

ShoqEria #shiE & ekspozuar ndaj mezigeve 18 mépashime nga pérderimi prej saj 1 instrumentave financiare:
- rreziku 1 kreditit,
= rreseiku i likuiditetit,
- rreziku 1 iregut,

Ky shénim paragel informacionin rreth ekspozimit 1 shogérise ndyj secilit prej rreziqeve 18 misipgrme, objektivave @
shogérisé, politikave dhe progeseve pér matjen dhe menaxhimin ¢ rrezikut dhe menaxhimin ¢ kapitalit 1 shoqérise. Shenime
sasinre 1 fera jané perfshirg pérgiaté kétyre pasqyrave financiare, Menaxhimi ka pérgjegjésing e ploie pér hartimin dhe
mbikéqyrien ¢ kuadrii & menaxhimit & rrezikut 18 shoq@rist.

Palitikar & menaxhimit £ rrezikut 1@ shoglnis® jar hariuar pér 1@ identifikuar dhe analizuar reziget ¢ hasura nga shogécea, pir
% vendosur limitet dhe kontrollet ¢ dubura t¢ rrezikut dhe pér t¢ monituar rreziken dhe respektimin e limiteve. Politikat dhe
sistemet e menaxhimit 18 mezikut rishikohen rregallisht per 1¢ reflekar ndryshimet n& kushtet ¢ tregut dhe aktivitetet e
shogérise, lastrumentat kryesore financiard @ shogerise pérbithen nga mjetet monctare dhe ekuivaleniet me 1o, i
arkitueshmet, 1 pagueshmet, dhe 1€ jera it pagueshme,

{a) Wreziku i krediti

Rreriku i kreditit eshie rrezike of paltt o treta dhe te lidhura me shog@ring 1 mes pirmbushin detyrimet of riedhin nza
marrédhénie kontrakiuale kundrejt investimit né njé instrument financiar ose logarie 12 arkEueshme. duke e shiyrd! até drejt
humbjeve financiore. Shogiria dahté ¢ eksposuar ngaj rmezikat @ kreditit nga aktivittet ¢ Shocerise, duke pérfshirg depozia
ne banka dhe institucions financiars.

Rreriky i kreditit menaxhohet nga Shogeria duke bere vieresime te paleve me & cilat yn ne marredhenie kontrakiuale dhe
monitaromit te vazhdueshem te vjetersise se balancave dhe indikatoreve per zhvieresim. Ekspozimi maksimal i rrezikut @
kreditimit né datén e raportimit &shig viera e mbartur e cdo klase 12 aktivit financiar,

Maksimumi § ekspozimit 18 kreditit né datfn ¢ raportimit paraqitel 51 m& poshi:

(k) Rreziku i likwoiditetit

Rreziku i likuiditetit Eshte rreziku gf shoqéria do t hasé véishtirési né permbushjen & detyrimeve 12 lidhura me detyrimet
financiare 1€ saj t¢ cilat shlyhen me ant & mjeteve monetare apo le ndonjé aktivi fetér financiar, QEllimi i shoqérist ne
menaxhimin e likuiditetin @she gb 1@ sigurojé, aq sa &shté ¢ mundur, se ajo gjithmont do 18 keté likuiditetin ¢ mjafiueshém pér
nérmbushjen ¢ detyrimeve né kohé, si né kushiet normile tira, pa patur humbje & papranueshmme apo
—
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pa rrezikuar demtimin e reputacionit i shoserise, Shogeria ekspozime: kryesore ne aktive | ka me entet sheetérore dhe pasivel
nclaj paleve 12 lidhura e t# rertve, per e cilat pret te zbatoje kushie e percakiuar sipas kontrafave,

Mt tabelat ¢ méposhime paragiten marrédhiniet komrakiuale, maturiteti | mbetur  aktiveve Mnanciare dhe detyrimet der mé

31 dhjetor 2021, i vijon:

Gicndfs me 30 Diljer TNZ1

deri ne 3 muaj 3 - 17 mua) Mbi 1k Toaal
AKTIVET
Mpelet sranetare dhe cloiivalenet & g 60,570,350 0 9T HEY
Llngari e orkeiveshme rogare 157,656,923 1 375.6:006,523
Allive e konlrads . "
Te arketueshme e tjera 401,733 320 45,733,818
Tz afkeneshme nga inbimed 5
Tasial Aknive 1 11 il 176341140
DETYRIMET
Llopari i fagneshne (472545 225y {5T2A45.230)
Distyrione B Bmone dhe Lo Gira (114078378} {1 I 0TEITEY
Degyrimne te komirale I 71,264,303} {71.5E4.30])
Huz ma meenes njza palin e lidhos ] (ARG 1200 (410 ER6 1)
Tatal defyrime { TRH. 07506} L] (08RG 200  (1,169,794,026)
Hemdeke-l Likaldiretis I%‘J‘H ] (4108861 20 613617614
K il ative 1824, 503,73 1 84 SR T3 013,607,814 HILEITES

Ndirsa me 31 Dhjetor 2020, 5i vijon:

Lijendja mee 51 [hjetor 2020

Nlbi 12 mu
AKTIVET
Mietel monetare dhe ckeivalentiol o saj 113,193,101 113,193,1%
Liogan & arkesieshne megiare Ted G785, 24T TRUATEIT
Aktrre 82 koatraies 23,505, Cay fifi 161, 364 K9 EOE 360
T adkemeshin: o2 ter Tl ik T 34 460,047
To arkemeshn nga tatimet 5. 7E5. 391 4,784 301
Toisl Albive O§E,0BE D01 b 68 360 - lll_M:E'ilﬂgH
DETYRIMET
1 Bogeri de paguesime (AR1599,5568) (5B 10549558
Dutyrime tatimere dhe e ijm (13,598 655) (75.50,035)
Dietyrime 1o kontrass {3.522.840) {I0LIDE ) [13.919.250)
Hien me inferes sgn pab e hdbara 1SR A0000 I, ()
Totsl detyrime [468.A2E,051 ) (1R} {153,000 00 ) {664 217,467
iiendchu-1 Likoid@ctil 486,105,850 i 244 185, il By T4
Kamulative AHE 105 150 241970904 JRTTA T METTLTH

{c)y Rrexiku i tregut

Breziku i tregut #shid rreziku q& ndryshimet s ¢mimet e tregut, si kerset e kEmbimit dhe normat e interesit, do 1 ndikojné
tek 1 ardhumat ¢ Shogirise. Objektivi i drejtimit #shtil 8 kontrollojet se ekspoximet e tregut jant brenda parametrave 18
pranueshim duke optimizuar kthimin, Reeziku | regut pérbdhet nga rreziku i nopmes st interesit, rreziku i kursit t& kémbimit
rreziku i tregul dhe ndryshimi s cmimet e kapitalit,

Analizat e mEposhime jané pérzatitur bazuar & detyrimet neto, né raporin e pérgindjes s¥ interestil nga fiks nd 1€ Tubirtshéim
dhe it pjestin e investimeve n monedhi t& huaj né instrumenta financiar. Menaxhimi shit pergjegies né kontrollin ¢ huave
me pergindje interesi fikse dhe huave me prgindje interesi t luhatshin

Rreziku i normave (8 interesit
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Vigrat [ani paraghiur it LERE

M 31 dhjetor 2021 dhe 2020 shogeria ka veitm deryrime interes-mbajitse, Detyrimet
lidhura, kishiu g2 shpenzimet dhe Mukse: monctare operative muid t ndikohen nga vizjel e normave & mteresit n# treg dhe
mé specifikisht nga normat interbank 12 bankave 12 huajn pér moredhén LUSD dhe ELIR por edhe vendase pdr monedhén LEK.

Fireziku i Kurseve 6 kimbimit
Shogeria Eshi ¢ ckspozuar ndaj
peirket transaksioneve 1 saj nd monedht 1 huaj, Shoglni

e eksporajnE njesing kundrejl rrezikut 18 monedhZs 5T hua),

Ekspozimi ndaj rrezikut i monedhiis

Ekspozimi | $hogésis# kundrejt rmezikut 1 monedhis s huaj me 31 dhjetor 2021 sheg si mE poshté:

Crjendjn me 31 Dhjetor 2021

AKTIVET FINANCIARE

Mijetet monetare dhe ekulvaleniet c saj

Llagari t¢ arketugshme wegiare
Aktive te korralis

Te arketucshme t fjera

Te arketueshme rga talimes
Totali i Aktiveve fimanciare

DETYRIMET FINANCIARE
Llogari 1& pagusshme

Detyrime mtimone dhe (e tera
Drevrime g2 konirate

Hua me imeres noa pali & lidhurs
Totali i detyrimeve firanciare
Pozicioni Finanpciar Neto

aktuale lidhen me huatt nga palét ¢

erezikud 1 kursit 18 kémbimit lidhur me luhatie 18 mundshme ng normat e kémbimit pesa i
a ka teprica 16 nktiveve dhe detyrimeve né monedh@ (2 huaj, & cilat

Ekspocimi 1 Shogéris? kundreijt rrezikut t¢ monedhés s& huaj mé 31 dhjetor 2020 dshig 31 mit poshie:

Gjendja me 31 Dhjetor 2020

ARTIVET FINSANCIARE

hjetet monetare dhe ekuivilkentel © saj

| Bogari te arkelueshma Lreglare
Akctive be komlraits

Te arkestueshme 12 era

Te arketueshawe nga @atimet
Totall i Aktiveve Minanciare

DETYRIMET FINANCIARE

| kg e pagueshme

Dhetyrime talimcre dhe e fera
Mretyrime Le kontrale

H igs e ngeres n,g;:.pdﬁ & |indhar
Totali | detyrimeve financiare
Pozicioni Financlar Nete

TOTAL ELURD L5 LEK
161,970,589 16,060.371 1LET5 A28 139,235 04D
1,579,656,923 40, 586013 39,468 579 I ,050 600 428
41, 783828 1LMTIZ 127,507 39,004, 2009
1,783,41 1,640 Bl 354308 43,271,514 1,238,745,717
(571,845 125} (AT 4800 (135.062.146) (60035062}
{114,078,278) (114.078,378)
{71,984, H046) (63,477,528 {1,266,475) (7,240, 30%)
{4 10,886,120 {70,886, 1 20% { 340,000,000
1,169, 794,02 511,511 136,328,621) {521,953,74%)
613,617,611 [10,117,261) (93,057,107) 716,791,978
T;_}'I'.-tL ELRD USD LEK
113,193,194 61472219 B,720,0 14 43 00, 861
69,675,267 240,64 1,544 70,495,244 458,535 464
89,508 3460 B RGR, 360
34.468.047 4015086 197 336 N2 F5 4625
5785393 I 3,783,393
1012990261 3,128 854 T4 2T 617 448,703
(}81,699.556) [56,483034) (910370143 (234, 176,608]
(75,598,655) . - (75.598,655)
(13,919,256) (4,041 5,086) (197337 (5, T H33 )
_ (193,000,004) N : { 193, {KK), (M0}
J1T 46 60,501 020) 1,234,351 512,
348,772,794 5627854 (11,821,647} 114,966,607
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Analizs ¢ ndjeshmErist

WE menaxhimin ¢ rezikut 1 kursit 18 kimbimit shoqéria ka pér qillim 1€ zvogElajé ndikimin e luhatjeve afatshkurtra ng fitimet
e shoqérist, Megjithatd, né periudha afargjo, ndryshimet e pérhershme n¥ normat ¢ kurseve 12 kémbimat mund 1# kené ndikim
nét fitim. Nj@ analize ¢ ndikimit 18 viesfsuar tF ndryshimeve n& pérgindjen ¢ luhatjeve it vierts s& Lekut ndaj monedhave &
huaja Eshté paragitur me poshte.

Analiza ¢ ndjeshmirisé ndaj kurseve 18 kEmbimit

Analiza e ndjeshmrise 2shed pereakiuar bapuar nd ckspozimin ndaj normave @ ktmbimit ¥ datén ¢ raportimit dhe
ndrvshimeve specifike né fillim 1@ vitit kontab@l dhe q& mbarien gjaté gjithé periudhés kontabl, ME poshid paraqiten efektet
nga ndryshimet né kurset ¢ kEmbimit n€ fitimhumbjen neto, duke mbajtar konstanté variablal ¢ (jerd:

31.12.2021 J1.12.2020

EUR zhyleresohet imbivieresohet me 0% (1,011,726) 24562783
LISD #hvleresohet /mbivieresohel me 0% (9305,711) (1,182.165)
Efekii Neto ne Fitim/Humbje (10,317,437) 13,380,619
10%% 1%

28, RAPORTIMI | VLERES SE DREJTE

Vicra ¢ drgjté ¢ aktiveve dhe detyrimeve financiare piircaktohet si viera nit t8 cilin instrumenti mumnd 18 shkémbehet lehésisht
michis palive 1& réna dakeors né aje transaksion, ne diten e matjes duke o referuar kushteve aknsale te tregut (cmimi i shitjes ne
diten ¢ matjes nga perspekiiva e pales qe zoteron aktivin apo qe mbar detyrimin. Kur nje cmim nuk eshie i identifikueshem
ne treg, Shoqeria mat vleren ¢ drejie duke perdorur teknika vleresimi ge maksimizojne perdorimin ¢ te dhenave 1e (jera te
identifkueshme ne treg dhe minimizaine te dhenat e paidentifikueshme. Ko metoda u pérdorin peér w8 vierEsuar vieral
drejta si me poshil:

- Para dhe depozita afatshkurtra, 12 drejta t tregtueshme, detyrime 1€ pagueshme dhe detyrime t¢ tpera afinshkurtra viertsohen
me vierat & mbartura 3§ pasojt ¢ maturitetio i@ shkurér s& kEtyre instrumentave.

- Hia inferes-mbaji#sa me normdé 1€ ndryshueshme, percakiohen sipas normave b interesit t specifikuara né maméveshjet ¢
huast. Késhtu g mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 viera ¢ mbariur e tyre viersohet i jeté ¢ njéjti me vieren e drejié 1 huave 1
ngjashme me korakteristika 1€ ngjashme né treg.

19. ANGAZHIME DHE FASIGURI

Shogeria ka nénshkruar kontrata kredie dhe garancie me bankat dhe (& treiit, pér 1€ garantuar klientét, furnitorét
dhe palé ¢ treta t€ lidhura per kontrata specifike, Gjate vitit 2021, Limiti i kredis¢ nuk éshié pérdorur as nga
shogeria dhe as nga bashkEhuamarrésit ¢ teré, palé & lidhura, E nigjia situate edhe per kontratat ¢ garancive.
Shogérin dhe palét e lidhura, pjest t sé njgjtés kontraté me institucionet financiare, nuk kan® patur histori @
mospagesave apo ekzekutim 18 garancive 1€ dhéfna.

CEshije liglore
Shogeria gjate ushtrimit te aktivitetil te saj &shté perfshiré né gEshtje giygesore té ndryshme, me cilésing e paditsit,

si ndaj klientdve, autoriteteve publike dhe administratés tatimore, ku cfektet financiare sipas gjykimit te
manaxhimit te Shogerise mund te rezultojne ne flukse monetare hyrésce, pasi ajo tashme i ka zhvleresuar te drejtat.
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Wlerat jane paragitur nt LEKE

Kito ¢Eshtje, jané né shkallé 18 ndryshme & gjykimit dhe per arsye 1o voneses se vendimarrjes nga ana ¢ sistenmit
gjvgesor, koha e arketimit te tyre eshte e pasiguric.

30, NGJARIJE PAS DATES SE RAFORTIMIT

Direjtimi i shogérisé nuk ka ideniifikuar ngjarje pas dwts s& ikl of kérkojnd megullime ose prezantim né shEnimet shpjeguese
8 pasqyrave financiane,

Administrator Pergjegjes kontabiliteti

Entela LEKA
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